ex uoluntate: tunc pferf institutus nō attēta illa
status mutatiōe: ut. d. l. gallus. s. fi. et insti. de be-
re. insti. s. seruus aut: et est expōsio. s. ti. i. l. si pa-
terfa. titiū. videt enī substituere in eū casū si be-
res non erit quoquo mō. C. Alterius qro an te-
stamētū possit viref assumere a tacita vulgari an-
uero reqrat aditio in prio gradu. Glo. dicit q
nō pōt incipe a fm tabu. ex tacita vulgari: sed re-
quiritur aditio ex institutiōe: vt. l. apud iulianuz
s. iulianus. ad treb. et ita sentit gl. Idē dy. p. illū
s. et. l. ita tñ. s. si a p. e. e. ti. et qa uiciato expōsio
viciat tacitū: ut. l. iij. s. q. h3. s. de serui rusti. pre.
Idē videt sentire L. y. in. l. p. abus: et idē dñs
Ray. Guil. de cu. tenet p. rariū: qa tacita vulga-
ris sumit effectū in casu hereditatis nō adite: vt
j. e. l. iaz hoc iure: ergo ē ipossibile q in casu be-
reditatis adite assumat effectū. Preterea p ad-
itionē hereditatis dy finiri tacita vulgari: ut. l. i.
post aditā. C. e. ergo ab eo casu nō pōt inchoari
vt. l. titio cū moriet. de vsufu. lega. et de vsufu.
l. si vsufractus cū moriar. Iste rōnes pcludunt
q tacita vulgari p aditionē ipsius pupilli non
pōt pfirmari qd cōcedo: l3 gl. et dy. dicit p. rariū
de aditione coheredis. tñ Old. t3 idē q Guil.
qa fm hoc sequeret q si testator solū pupillum
instituit qui decederet hereditate non adita tes-
tamentū rūperet: qa nullus possit eē heres: nec
ex pupillari nec ex tacita vulgari: qd ē p. rariū
l. iā hoc iure. s. h. j. e. Ita dicebat Old. s3 certe
tūc qn pupillus ē institut⁹ existētia sui heredis cō-
firmat tabulas pupillares. vt. dicā. j. l. pxi. in ma-
teria pupillaris substitutiōis: iō testamētū nō rū-
peret. Quid ergo dicemus. Rñ. q l3 pupillaris
reqrat aditionē hereditatis: tñ vulgari tacita
q cōtinet sub ea hoc nō reqrit. s3 pōt ab ea inci-
pere. pbo p. l. neq. enī. s. h. de testa. mili. et di-
co ibi eē casū. nam ibi sub expōsio fideicommissaria
p. rariū vulgari tacita: et tñ h3 fideicommissaria re-
quirat aditionē hereditatis: et ab ea testamētuz
non possit assumere vires: vt. l. ille a quo. s. h. te-
stamētū. j. ad trebel. tñ illa tacita vulgari nō re-
grit aditionē: vt ibi p3. nec dicat aliq q ibi spā-
le est: qa fateor q ibi ē spāle i hoc q fideicommissaria
trahat nō directa: qd nō repit alibi p. rariū
in casu illi. l. s3 q illa tacita vulgari pfirmat te-
stamētū ex se in hoc nō ē spāle: sed ius cōe: ut ibi
p3 in tex. Et hoc videt tenere gl. j. e. l. lex corne-
lia. s. de uen. in spi. l. pe. et dicā. j. pxi. q. Ad ob-
q viciato expōsio viciat et illud ē uerū qn tacitū
h3 se ad expōsio: ut accessorius. s3 sec⁹ si vtrūqz
pariter ē pncipale: vt. l. si fideiusor in pnci. et ibi
dixi. j. de leg. i. Ad ob. s. idē iulianus: qa ibi re-
grit aditio ad pfirmandas tabulas pupillares:
qd apparet: qa l3 rex. faciat mētionē de secūdis
tabulis. dic q hoc est hodie uerū cū pupillus ni-
hil haberet: ut ibi dicit gl. ergo dy itelligi de taci-
ta vulgari: Rñ. ibi forte hēbat bona materna vt
alia bona q post mortē patris acqsiuerat. Non
ob. s. a patre: qa ibi loqf in pupillari. Alterius
quero pupill⁹ cui est facta substō pupillaris dēf
sit uiuo patre: an substitut⁹ pōt succedere ex taci-
ta vulgari. Glo. q sic. j. e. l. lex cornelia in gl. sup
pbo nō existimo: et in gl. fi. et j. e. l. si pater capt⁹
idē t3 Guil. de cu. que gl. videt tenere id qd. s.
tenui q testamētum pōt assumere vires a tacita
vulgari. Dy. cōtra per. l. q si filius. j. de cap. ibi
nihil est et c. quasi diceret nec de pupillari nec de
tacita vulgari: et idē videt sentiret glo. et L. y. i. l.
p. abus. C. e. ti. Alij autē distingūt aliter: aut pu-
pillus h3 coheredē cuius aditione cōfirmatur
tacita vulgari: et loquitur prima opi. aut nō ha-
bet coheredem: et loquitur opi. Dy. sed certe p

ut dixi. s. proxi. s. istud q tacita vulgari confir-
matur aditione non est necesse dicere. quare di-
co q omnes dicunt bene: diuersis tñ casibus lo-
quūtur. vnde distingue. aut filius moritur ciuili-
ter uiuo pfe: ut qa capitur ab hostibus: uel post
mortem patris morif naturaliter: et tūc substitu-
tus pōt succedere ex tacita vulgari: vt. j. e. l. lex
cornelia. et ibi no. ratio: qa patre uiuo adhuc du-
rat spes substitutiōis pupillaris vñ nō est qd im-
putetur patri cū testamētū nō mutauit: aut fili⁹
uiuo patre dēfessit naturaliter: et tūc siquidem pa-
ter statim decessit post: ita q nō habuit tps mu-
tādi testamētuz: et idē: qa substitutus uenit ex
tacita vulgari ex presumptra uoluntate defuncti
quia eum instituisse si sciuisse: ut. d. l. si pater ca-
ptus. cum sua glo. j. e. si uero pater decessit post
ex interuallo ita q habuit potētā mutādi testa-
mētū: tūc substitut⁹ nō admittit. ita loqf. l. q si
filius: et opi. Dy. nā cuz potuit sibi puidere: et
non puidit lex nō subuenit sibi: nec pōt dici q
nō cogitauit de hoc: qa filius mortuū vidit. hoc
probat. j. de testa. mili. l. tractabat: et arg. l. iij.
C. de inof. testa. Alterius quero qd si substitu-
tio pupillaris facta ē uētri: et uenter nō nascit: an
substitutus admittatur ex tacita vulgari. Tex. et
glo. q sic. s. de uen. in spi. l. pe. facit. C. de insti. et
substi. l. si ubi vulgari expressa facta si posthu-
mus nō nascitur continet tacitam pupillarem eo
nato: ergo idē ecōuerso. Alij uero dicunt cōtra
nisi sit coheres cuius aditione pfirmet illa taci-
ta vulgari: qd nō placet: ut dixi. s. qa aditio nō
reqrit. dico ergo sic: aut spes natiuitatis posthu-
mi dicit post mortē testatoris: uel an per modū
cū tps: et substitutus admittit ex tacita vulgari:
ut. d. l. pen. Aut deficit multo tpe post uel ante
mortem testatoris: et tunc secus per ea que dixi.
s. Sumus expediti de secūdo effectū. C. Ter-
tius effect⁹ ē q illa vulgari expressa cōtinet ta-
citā pupillarem: ut. j. e. l. iam hoc iure. qd est uerū
nisi testator dixerit p. rariū expresse uel tacite. ex-
presse pbat. j. e. l. iā hoc ius in fi. et. C. e. l. q. uis ta-
cite: ut in breuiloqua facta disparibus: ut. d. l. iā
hoc iure. cū si. Itē qn in utrūqz casum expresse
prouidit: ut. j. e. l. cuz ex filio. s. i. C. Quero qd
si mater est in medio: an tūc in uulgari cōtineat
tacita pupillaris. Gl. in. l. p. abus dicit q cōtine-
tur: s3 nō cū effectū. Alia gl. dicit p. rariū q nō
cōtinet: ut. j. e. l. cetero: et ibi de hoc dicā. Itē
quero qd si uulgari fuit facta in unū casum ita
q cōtineat uulgari tacitā in aliū casum fm ea q
dixi. s. an tūc tacitā pupillarem cōtineat. Casus ē
q sic. C. de insti. et substi. l. si fm lec. gl. C. Que-
ro an uulgari expressa facta filio furioso uel mē-
tecapto cōtineat tacitā exēplariā. dicam. j. e. l. ex-
facto i materia substitutiōis exēplariē. C. Quar-
tus effect⁹ ē: qa p eā succedit defuncto nō ei cui
substitutio ē scā: ut insti. e. in pn. Juxta hoc q
ro qd de uulgari expōsio q in se cōtinet tacitā pu-
pillarem: an p eā succeditur pupillo: ita q trahit
ad bona pupilli. Dy. q sic ppter uicinitatē quā
h3 cū pupillari. Et ideo dicit q est casus. j. e. l. ii.
s. sed si ita. et exponit text. ibi q ei. s. filio: ut ad
p. rariū fiat relatio: et idē domi. Ray. sed L. y. h.
reliquit sub dubio. Guil. de cu. et Alar. syl. cōtra
qa p uulgari substitutiōe succedit defuncto p
pupillarem pupillo: ut insti. e. in prin. et ar. l. sey-
tiliā. j. de le. iij. Ego dico q iac. de are. in h. paf
su sentit ueritatē. s. q p uulgari succedit solūmo-
do defuncto: et hoc eo tpe quo pupill⁹ repudiat
sed p pupillarem tacitā in ea comprehensam suc-
cedit pupillo: tūc cū pupillus in pupillari etate
decedit: et sic habebit locū lex utriqz substituto.